
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ИРБИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД N 2 "ТЕРЕМОК"  

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

ВЫПИСКА  ИЗ  ПРИКАЗА 

31.08.2022     пгт. Большая Ирба                              № 64 

 

 

Об утверждении локальных актов  

по организации воспитательно-образовательного  

процесса и режима функционирования учреждения на 2022-2023 у.г. 

 

 В соответствии со ст. 26, 28 Федерального закона об образовании от 

29.12.2012 № 273 ФЗ, требованиями Федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки от 08.04.2014 г. № 293, Требованиями 

санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 12.3685-21 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания»,  утвержденными 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.01.2021 №2 и на основании решения Совета педагогов (протокол 

№ 1 от 31.08.2022 г.)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 п. 12. Утвердить положение о наставничестве в МБДОУ  Ирбинский д/с № 2 

«Теремок». 

 12.1. Утвердить список молодых педагогов со стажем работы до 5 лет и их 

наставников. 

 
№ ФИО  

молодого педагога 

Образование Должно

-сть 

Стаж Аттест. 

категория 

ФИО 

наставника 

Должно

-сть 

Ста

ж 

Аттест. 

категория 

1 Ванюшкина 

Светлана 

Александровна 

Среднее 

профессиона-

льное 

воспита

-тель 

1 г. 11 

мес.  

без 

категории 

Левина 

Тамара 

Викторовна 

воспита

тель 

32 г. высшая 

2 Путинцева Татьяна 

Николаевна 

Среднее 

профессиона-

льное 

воспита

-тель 

1,5 года без 

категории 

Одинцова 

Клавдия 

Викторовна 

воспита

тель 

35 л. высшая 

3 Соломенникова 

Наталья Сергеевна 

Среднее 

профессиона-

льное 

воспита

-тель 

4 года без 

категории 

Гусева 

Виктория 

Анатольевна 

воспита

тель 

33 г. первая 

 

 12.2. Утвердить циклограмму работы педагогов-наставников. 

 15. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.  
 

Заведующий        Г.А. Сиротенко 


